北播磨ビジョン委員会 「交流が広がる分科会 第１０回」議事録

日 時：令和３年３月２４日（木） １０時～１１時３０分

場 所：兵庫県社総合庁舎 本館１階 入札室

出席者：

１．開会挨拶（分科会長）

２．討議

1 「子午線物語」講演会について

・ スケジュール・担当箇所を確認

・ 分科会長挨拶で開会、ＭＣ：小島、閉会の挨拶：浅田

・ 応募が少ないので、メール配信等で呼びかけを行う

・ 分科会独自の資料『子午線こぼれ話』を配布予定。

（講義内容との兼ね合いもあるので、事前に吉野先生に確認いただく）

・ 当日委員は、９時３０分現地集合

2 令和３年度の活動について

・ 『北条鉄道』を題材に、企画を考え自治体や関連団体へ提案

車での移動とは違った「鉄道」の良さ、駅周辺の散策案など

公共交通機関の利用促進、ローカル線を通して地域の交流を

3 自主 orビジョン見学会について

・ テーマに沿った現地見学会を今後実施予定。

『北条鉄道』試乗など。

【次回の予定】

４月２５日（日）９：３０～ 『子午線物語』講演会（テラ・ドーム）

４月２８日（水）１０：００～ 第１１回分科会